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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DE LA LICITACION PUBLICA N° 001-2024-MDP/CS-1

CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE RETROEXCAVADORA Y VOLQUETE;
PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE SERVICIOS OPERATIVOS O
MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA ADQUISICION DE MAQUINARIA PESADA PARA
LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUCAYACU, DISTRITO DE PUCAYACU DE LA
PROVINCIA DE LEONCIO PRADO DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO"” — CUI: 2621217.

En el Distrito de Pucayacu, a los 26 dias del mes de junio del 2024, en la oficina de la Unidad de
Logistica y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Pucayacu, a las 09:00am, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccién, encargado de la preparaci6n, conduccion y
realizacién del procedimiento de seleccién, LICITACION PUBLICA N° 001-2024-MDP/CS-1,
cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE
RETROEXCAVADORA Y VOLQUETE; PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA
ADQUISICION DE MAQUINARIA PESADA PARA LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
PUCAYACU, DISTRITO DE PUCAYACU DE LA PROVINCIA DE LEONCIO PRADO DEL
DEPARTAMENTO DE HUANUCO” - CUI: 2621217, a fin de efectuar la Admision, Evaluacién y
Calificacion de las ofertas segun orden de prelacion.

Estando el comité de seleccion conformado por el ING. MECANICO TOMAS EMILIO ALDANA
ROSALES - Presidente Titular; ING.CIVIL. RONALD PUCLLAS QUISPE — Primer Miembro
Titular; CPC. YAIDI CRISTINA DE LA CRUZ PONCE - Segundo Miembro Titular, designados
mediante Resolucion Gerencial N° 013-2024-MDP/GM de fecha 14 de mayo del 2024.

El presidente del Comité de Seleccion verifica el quorum respectivo, da por iniciada la sesién y
expone a los miembros presentes que la reunion tiene por finalidad llevar a cabo la etapa de
admisi6n, evaluacion y calificacion de ofertas comrespondiente:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Presidente del Comité de Seleccion, procede a informar que, con fecha 15 de mayo del 2024
hasta el 18 de junio del 2024, se registraron a través del SEACE los siguientes participantes:

N oD

Nro. Tipo RUCI/Cadigo Nombre o Razén Social Fecha de Estado
proveedor registro en el
procedimiento
1 Proveedor 10003740582 | SANCHEZ FLORES LUIS 2024-06-13 Valido
con RUC HUMBERTO 21:38:19.0
2 | Proveedor 20100027021 | UNIMAQ S.A. 2024-05-15 Vilido
con RUC 11:00:54.0
3 Proveedor 20103913340 | ORVISA SOCIEDAD ANONIMA 2024-05-28 Vilido
con RUC 12:52:29.0
4 | Proveedor 20133932659 | CARRION AUTOMOTRIZ S.A 2024-05-22 Vilido
con RUC 16:14:46.0
5 | Proveedor 20302241598 | KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS 2024-05-28 Valido
con RUC PERUSA 18:54:23.0
6 | Proveedor 20450148866 | AUTOMOTRIZ VICTORIA SA.C. 2024-06-10 Vilido
con RUC 11:01:40.0
7 | Proveedor 20502797230 | DIVEIMPORT SA. 2024-05-28 Vilido
con RUC 21:25:06.0
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8 | Proveedor 20503464129 | CORIEXDS S.A.C. 2024-06-18 Vilido
con RUC 17:29:18.0
9 | Proveedor 20516959259 | CORPORACION DE INVERSION 2024-05-22 Valido
con RUC PROYECTOS Y SERVICIOS 18:36:13.0
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
10 | Proveedor 20520536761 | MCM SOLUTIONS S AC. 2024-06-11 Valido
con RUC 16:31:02.0
11 | Proveedor 20521937531 | OR MAQUINARIAS S.A.C. 2024-05-21 Vialido
con RUC 14:33:07.0
12 | Proveedor 20538736695 | CHALSA CORPORATION S.AC. 2024-05-15 Valido
con RUC 09:44:57.0
13 | Proveedor 20606082411 | TRACAMA MOTOR SOCIEDAD 2024-05-24 Viélido
con RUC ANONIMA CERRADA 16:23:01.0
14 | Proveedor 20607420301 | DISTRIBUIDORA DE VEHICULOS 2024-05-22 Vilido
con RUC CORPORATIVOS SOCIEDAD 16:23:46.0
ANONIMA CERRADA
15 | Proveedor 20607671983 | CORPORACION DE AUTOMOTORES | 2024-06-17 Vilido
con RUC Y SUMINISTROS JAC EMPRESA 09:37:29.0
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
16 | Proveedor 20609264021 | INVERSIONES Y NEGOCIOS 2024-05-15 Vilido
con RUC GENERALES DEL PERU S.R.L. 09:16:06.0
17 | Proveedor 20611711680 | COINPRO VEHICULOS & 2024-06-04 Valido
ﬂ con RUC MAQUINARIAS SAC. 12:50:20.0
18 | Proveedor 20611962046 | CORPORACION D'RIVAS SAC. 2024-05-22 Vilido
con RUC 16:13:07.0

2. PRESENTACION DE OFERTAS

Acto seguido el Presidente del Comité de Seleccion, procedi6 a informar que, con fecha 19 de
junio del 2024 se llevé cabo la etapa de presentacion de ofertas a través del SEACE, segun se

detalla a continuacioén:

I [Descripeisn del Ham I A A T e S R S e e T R DA S B AR IR R AR R
w3 Nombre o Razbn Sockal | ocmPraaMnINminuddn| Forma de presentacion

CAMION VOLQUETE DE 15 A 16 M3

20503464129 | CORIEX DS SAC. 19/0672024 19:51:18 Electronico

[ 20100027021 | UNWAQ SA 150672024 20,3802 Elecironico

RUC/ Cédigo
RETROEXCAVADORA

20103913340 | ORVISA SOCIEDAD ANONIMA | 19062024 | 174817 | Electronico

3. ADMISION DE OFERTAS

A continuacion, el Comité de Seleccion procedid a la apertura electronica de las ofertas, a fin de
verificar el cumplimiento de la presentacién de la documentacién obligatoria, a fin de declarar la
admisibilidad de la oferta, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica
de las Bases integradas, de conformidad con el numeral 73.2 del Articulo 73° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado.

o Muni Pucayacu e mesadepartes@munipucayacu.gob.pe @

Jr. Pucayacu Mza. F Lote. 1
(Carretera Fernando Belaunde Terry)
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ITEM N° 01
DESCRIPCION: CAMION VOLQUETE DE 15 A 16 M3

VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (ADMISION)

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR UNIMAQ S.A. CORIEX DS S.A.C.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

Declaracion jurada de datos del postor.
(Anexo N° 1)

v

v

b

Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.

v

v

c

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo |l de la presente
seccion. (Anexo N° 3)

El postor debera presentar en su propuesta:
fichas técnicas o catdlogos técnico, brochure
u otra documentacion técnica del bien para
acreditar los requerimientos técnicos minimos
solicitados por cada item del fabricante,
representante o distribuidor oficial de la marca
del equipo, que puede ser en original o
copias, Si alguna informacién no se encuentra
en los dichos documentos se puede acreditar
con Declaracién Jurada (DJ).

Declaracién jurada de plazo de entrega.
(Anexo N° 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante coman, el
domicilio comun y las obligaciones a las que
se compromete cada uno de los integrantes
del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°
5)

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

v

i | Observaciones

PRESENTA

NINGUNA
ADMITIDO

INCONGRUENCIA
NO ADMITIDO

RESULTADOS

. Pucayacu Mza. F Lote. 1
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SUSTENTACION A LA OBSERVACION:

SEGUN LAS BASES SEGUN OFERTA OBSERVACION DE
INTEGRADAS DE LICITACION PRESENTADA POR CORIEX INCONGRUENCIA
PUBLICA N° 001-2024-MDP/CS- DS S.A.C.
1-ITEM N° 01
SERVICIO POSTVENTA

Garantia | Minimo doce (12) | 1. En el Anexo N° 3, capitulo Ill | Referencia Resolucién N°
Comercial | meses sin limite de especificaciones  Técnicas | 01245-2020-TCE-S1_del 26

del Postor | horas,  entiéndase ITEM 3, pagina 20, el postor | de junio del 2020.

s A presenta  como garantia | Sustento: : ;
pox.. Baran comercial diecinueve (19) | Se observa informacion
cobertura total post- meses. contradictoria, excluyente o
venta para corregir | 2. En la Declaracion Jurada de | incongruente entre si; NO
los desperfectos o Garantia Comercial, pagina | PERMITE TENER CERTEZA
defectos del equipo, 28 de la oferta indica| DEL ALCANCE DE LA

originados por fallas veinticinco (25) meses. OFERTA, por Ilo que

de fibrica corresponde declarar la no
admisién o descalificacién de
la misma.

ITEM N° 02
DESCRIPCION: RETROEXCAVADORA

VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (ADMISION)

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ORVISA SOCIEDAD
ANONIMA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA CUMPLE NO CUMPLE
% a| Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) v

b | Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. v
c | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del v

Reglamento. (Anexo N° 2)
d | Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas «

contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 11l de la presente secci6n.

(Anexo N° 3)
e | El postor debera presentar en su propuesta: fichas técnicas o catalogos v

técnico, brochure u otra documentacién técnica del bien para acreditar los
requerimientos técnicos minimos solicitados por cada item del fabricante,
representante o distribuidor oficial de la marca del equipo, que puede ser
en original o copias, Si alguna informacién no se encuentra en los dichos
documentos se puede acreditar con Declaracién Jurada (DJ).

f | Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) w2

g | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que NO

se consigne los integrantes, el representante comuin, el domicilio comiin y | CORRESPONDE
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

(Anexo N° 5)
h | El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. v
i | Observaciones NINGUNA
RESULTADOS ADMITIDO

t . P cu Mza. F Lote. 1
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4. EVALUACION DE OFERTAS

La evaluacion consiste en la aplicacién de los factores de evaluaci6n previstos en el Capitulo IV
de la secci6n especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta
con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas conforme a lo indicado en el articulo
74 del Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado.

De acuerdo con la revision efectuada, los miembros del comité de seleccién, procederan con la
evaluacion de las ofertas que fueron admitidas:

ITEM N° 01

DESCRIPCION: CAMION VOLQUETE DE 15 A 16 M3

DESCRIPCION: RETROEXCAVADORA

FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE
A) PRECIO Sl 429,790.00, folio 28 de la oferta. 60 puntos
B) INTEGRIDAD EN LA n . i
) CONTRATACION Certificado ISO 37001:2016, folio 63 de la oferta. 2 puntos
PUBLICA
C) PLAZO DE ENTREGA 15 dias calendarios, folio 27 de la oferta. 10 puntos
D) GARANTIA COMERCIAL | 19 meses 8 puntos
DL POSTOR Folio 65 de la oferta.
E) DISPONIBILIDAD DE Licencia de Funcionamiento y panel 10 puntos
ggg‘d'gg?gg fotografico en Calle Miraflores Mza 1 Lote 01,
Int.1 Miraflores-Amarilis- Regién Huanuco.
Folios 66 al 69.
F) CAPACITACION DEL 14 horas lectivas para 04 personas, folios 70 al 10 PUNTOS
PERSONAL DE LA 71
ENTIDAD
PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS
ﬂjf ITEM N° 02

FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE
A) PRECIO S1540,000.00 (Unico Postor), folio 122 de la 60 puntos
oferta.
B) PLAZO DE ENTREGA 15 dias calendarios, folio 121 de la oferta. 10 puntos
C) GARANTIA COMERCIAL [ 19 (diecinueve) meses, folio 104. 10 puntos
DEL POSTOR
D) D'Spogl'gg-'DAD DE Licencia de Funcionamiento y panel
gEI;\lSIESTOg fotografico en C.P. Llicua Baja, Av. Via
Regional Huanuco Tingo Maria Lote 04-A 10 puntos

Zona Miraflores-Amarilis- Huanuco - Region
Huénuco, folios 106 al 110 de la oferta.

E) CAPACITACION DEL i i
) e iapding by (11 2 Ihao:;\:ﬂlaectwas, para 04 personas, folio 103 10 puntos
ENTIDAD .
PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS

. F .
s o Muni Pucayacu 9 mesadepartes@munipucayacu.gob.pe @ :E.Pr:-‘::.yr:(}‘mz;:\doﬁl..&nd. Terry)
5 leyuutube com/@munipucayacu https://www.munipucayacu.gob.pe

"3»_'
e

€scaneado con camscanner


https://v3.camscanner.com/user/download

.
Municipalidad Distrital de 3 2 SICENTENARIO U N l D 6 s
Pucayacu > P .
” - nde OR P
‘o Q885 oA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

B e e e ]

5. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Luego de culminada la evaluacién, los miembros del comité de seleccion califica las ofertas de
los postores, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral
3.2 del Capitulo lll de la seccion especifica de las bases integradas, conforme a lo indicado en el
articulo 75 del Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado:

ITEM N° 01
DESCRIPCION: CAMION VOLQUETE DE 15 A 16 M3

REQUISITOS DE CALIFICACION POSTOR
UNIMAQ S.A.
A | CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
Requisitos:

e RUC Activo y Habido en la actividad principal venta vylo
comercializacion de maquinaria.

e RNP, inscripcion vigente como proveedor de bienes S| CUMPLE

Acreditacién:
e Copia simple de la ficha RUC acorde al giro de negocio requerido
\ o Copia simple de Registro Nacional de Proveedores RNP
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
S/ 1°603,797.00 (UN MILLON SEISCIENTOS TRES MIL
SETECIENTOS NOVENTISIETE CON 00/100 SOLES), por la venta de

Wf bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho S| CUMPLE
(8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se

computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segtn corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Todo tipo y tamaiio
de Camiones Volquetes.

CONDICION CALIFICA

ITEM N° 02
DESCRIPCION: RETROEXCAVADORA

. REQUISITOS DE CALIFICACION POSTOR
ORVISA SOCIEDAD
ANONIMA
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
Requisitos:

e RUC Activo y Habido en la actividad principal venta y/o
comercializacién de maquinaria.

¢ RNP, inscripcion vigente como proveedor de bienes SICUMPLE
Acreditacion:
@i rucorncs @ ressersnsomumipcayscsoobre (G ELERITHIL i drcn e
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e Copia simple de la ficha RUC acorde al giro de negocio
requerido

e Copia simple de Registro Nacional de Proveedores RNP

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 1°665,215.94 (UN MILLON SEISCIENTOS
SESENTICINCO MIL DOSCIENTOS QUINCE CON 94/100
SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la

presentacién de ofertas que se computarén desde la fecha de la S| CUMPLE
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.
Se consideran bienes similares a los siguientes: Todo tipo y
tamafio de Retroexcavadoras.
CONDICION CALIFICA

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Habiendo culminado con la admisién, evaluacién y calificacién de las ofertas los miembros del
comité de seleccion, proceden a otorgar la Buena Pro de la siguiente manera:

ITEM N° 01: CAMION VOLQUETE DE 15 M3 al postor UNIMAQ S.A. con RUC N° 20100027021,
por el monto de S/ 429,790.00 (Cuatrocientos veinte y nueve mil setecientos noventa con 00/100
soles).

ITEM N° 02: RETROEXCAVADORA al postor ORVISA SOCIEDAD ANONIMA con RUC N°
20103913340, por el monto de S/ 540,000.00 (Quinientos cuarenta mil con 00/100 soles)
exonerado de IGV.

Se deja constancia que este colegiado al momento de admitir, evaluar y calificar ha considerado
los principios que rigen las contrataciones del estado.

Los miembros del Comité de Seleccion, POR UNANIMIDAD, dan por aprobado los resultados
de la evaluacion y calificacion de la oferta, firman la presente acta en sefial de conformidad,
siendo las 15:30 horas del mismo dia.

Presidente Titular

Jr. Pucayacy Mza. F Lote. |
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